
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

15.03.2021 №  69
Об организации приема заявлений в первый класс

В соответствии со ст.55, 67 Федерального закона «Об образовании в РФ» 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458, Законом Пермского 

края от 9 декабря 2020 года № 601 -  ПК «Об объединении всех поселений, 

входящих в состав Кунгурского муниципального района, с городом 

Кунгуром», в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 

территориальной доступности общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Волковой М.С., секретарю школы организовать прием заявлений в 

первый класс:

-для граждан, не проживающих на закрепленной территории с 1 

апреля по 30 июня 2021 года;

-для граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 

2021 года;



Закрепление за МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. Маргелова», 

следующих территорий:

Наименование организации (адрес): Населенный пункт, улица

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. 

Маргелова»

617470, Пермский край, Кунгурский 

муниципальный округ Пермского 

края, г.Кунгур, ул.Космонавтов, 12

Микрорайон п.Нагорный: 

ул. Буровиков 

ул. Газеты Искра 

ул. Гипсовая 

ул. Горная 

ул. Космонавтов 

ул. Магистральная 

ул. Малая 

ул. Молодежная 

ул. Моховая 

ул. пер.Моховой 

ул. Нефтяников 

ул. Овражная 

ул. Прикамская 

ул. Российская 

ул. Солнечная 

ул. Шоссейная 

Микрорайон Заиренский: 

Ул.Алебастровый поселок


